
 

 

UCHWAŁA NR XVI/122/2020 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 22 lipca 2020r. 

 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w sprawie Nasielsko-Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020r. poz. 713) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2020r. poz. 55) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uzgadnia się z uwagami projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Nasielsko-

Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przekazany do uzgodnienia przez Marszałka 

Województwa Mazowieckiego pismem z dnia 23 czerwca 2020r. (data wpływu: 24 czerwca 2020r.) znak 

PE-ZD-I.7122.94.2020.OL. 

 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi jej merytoryczne uzasadnienie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                              Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVI/122/2020 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 22 lipca 2020r. 

 

 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego przesłał do uzgodnienia projekt uchwały 

w sprawie Nasielsko-Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu pismem z dnia 23 czerwca 2020r. 

(data wpływu: 24 czerwca 2020r.) znak PE-ZD-I.7122.94.2020.OL. 

 Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 55) wyznaczenie 

obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego 

nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz 

zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów 

wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub zmniejszenie obszaru 

chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie z powodu 

bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości 

zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem. 

 Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 55) projekty uchwał 

sejmiku województwa, wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 Na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody rada gminy może odmówić uzgodnienia 

projektu uchwały, o której mowa w ust. 2, wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby 

do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić. 

 Wprowadzone zapisy w projekcie uchwały ograniczają możliwości rozwojowe wynikające 

z będącego w opracowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Winnica (Uchwała Nr VII/53/2019 Rady Gminy Winnica z dnia  27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Winnica) oraz 

będącego w opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego 

Rębkowo i Poniaty-Cibory (Uchwała Nr VII/55/2019 Rady Gminy Winnica z dnia  27 czerwca 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu geodezyjnego Poniaty-Cibory, Rębkowo). 

 W związku z otrzymaniem projektu Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 

Nasielsko-Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu uzgadnia się w/w projekt uchwały 

z uwagami ze względu na zapisy przedłożonego projektu, gdyż godzą w interes właścicieli nieruchomości 

znajdujących się na terenie obszaru chronionego oraz uniemożliwiają rozwój gminy.  

 Z uwagi na zapisy §3 ust. 1 pkt 3 wnosi się o wprowadzenie zmiany w §3 ust. 4: „Zakaz, o którym 

mowa w ust. 1 pkt 3, nie dotyczy zatwierdzonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, dokumentacji 

geologicznych złóż kruszyw naturalnych w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2019 r. poz. 868, 1214 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284). Zmiana dotyczy nadania nowego 

brzmienia ww. §3 ust. 4 na: „Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, nie dotyczy zatwierdzonych do dnia 

wejścia w życie niniejszej uchwały, dokumentacji geologicznych złóż kruszyw naturalnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2019 r. poz. 868, 1214 i 1495 oraz 

z 2020 r. poz. 284) oraz działek nr ewid.: 59/2, 53, 55/3, 45/2, 46/4, 13/2, 4/2, 5/2 obręb Poniaty Cibory 

gmina Winnica oraz dz. nr ewid. 198, 215, 216 obręb Rębkowo gmina Winnica.”. 

 Nieuwzględnienie zmiany zapisu będzie ograniczało w znacznym stopniu prawo własności oraz 

możliwość dalszego rozwoju Gminy Winnica. Konstrukcja zakazów w przesłanym projekcie uchwały, 

pozbawia możliwości wydobywania złóż naturalnych, które docelowo w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego będą przeznaczone na cele związane z eksploatacją złóż naturalnych. 

 W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów dotyczących zwolnienia z zakazów oraz 

sprecyzowanie ich w taki sposób, aby uwzględniały stanowisko Rady Gminy Winnica. 

 

                                              Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 


